



WI/280/DM/17

Opole, dnia 28.07.2017 r.

90  
**POLECONY**  
wysłano dnia 31.07.17  
pobrano

**Wszyscy uczestnicy postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego  
- wg rozdzielnika**

**Dotyczy: Postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na:**

*Świadczenie ochrony ubezpieczeniowej w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej oraz mienia Zakładu Komunalnego Sp. z o.o. – Zadanie A+B*

Oznaczenie postępowania: *PN/4/DM/2017*

## WYJAŚNIENIA

(pytania od nr 1 do nr 55)

**Na podstawie art. 38ust. 1 i 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2015 r. , poz. 2164 późn. zm.) udzielam wyjaśnień dotyczących przetargu nieograniczonego na zadanie**

**Informuję, że w dniu 27.07.2017 r. do „Zakład Komunalny” Sp. z o.o. w Opolu wpłynął wniosek z zapytaniami o następującej treści:**

### **Pytanie nr1**

Prosimy o potwierdzenie że w kwestiach nie uregulowanych zapisami w SIWZ będą miały zastosowanie OWU Wykonawcy,

### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych zapisami SIWZ mają zastosowanie odpowiednie Ogólne Warunki Ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że postanowienia SIWZ mają pierwszeństwo przed postanowieniami OWU, w tym wyłączeniami określonymi w OWU, a postanowienia OWU regulujące odmiennie zakres określony w SIWZ nie będą miały zastosowania.

### **Pytanie nr2**

Prosimy o skrócenie okres trwania umowy do 12 miesięcy,

### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie nr3**

W przypadku braku akceptacji skrócenia okres obowiązywania umowy do 12 miesięcy, prosimy o zgodę na wprowadzenia poniższej klauzuli

*Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony*

- 1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli wskaźnik szkodowości, o którym mowa w ust. 2, z tytułu danej umowy ubezpieczenia na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia przekroczy 40 %.*
- 2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania za 8 miesięcy pierwszego okresu ubezpieczenia do składki należnej za tożsamy okres ubezpieczenia.*

3. Dla celów niniejszej klauzuli przez pierwszy okres ubezpieczenia rozumie się pierwsze 12 miesięcy trwania umowy.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie Klauzuli wypowiedzenia umowy o następującej treści:

- a) Ubezpieczyciel może również wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że może tego dokonać, jeżeli wskaźnik szkodowości, o którym mowa w pkt. b), z tytułu danej umowy ubezpieczenia na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia przekroczy **70 %**.
- b) Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań za 8 miesięcy pierwszego okresu ubezpieczenia do składki należnej za 12 m-czny okres ubezpieczenia.
- c) Dla celów niniejszej klauzuli przez pierwszy okres ubezpieczenia rozumie się pierwsze 12 miesięcy trwania umowy.
- d) W przypadku wypowiedzenia w trybie przewidzianym w pkt. a) do c) polisy, o których mowa w §5 ust.1, obowiązują do końca okresu ubezpieczenia na jaki zostały wystawione.
- e) Wypowiedzenie umowy winno być złożone w formie pisemnej, pod rygorem nieważności.

**W związku z powyższym Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ – patrz Zmiana Nr 1, Punkt 1. i Punkt 2.**

#### **Pytanie nr4**

Prosimy o informację czy Zamawiający prowadzi działalność w zakresie

- spalarni odpadów
- sortowni odpadów

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie prowadzi działalności w zakresie:

- spalarni odpadów
- sortowni odpadów

#### **Pytanie nr5**

Prosimy o informację czy Zamawiający jest właścicielem budynków i budowli które podlegają ubezpieczeniu w ramach ogłoszonego zamówienia a zostały oddane w najem, użyczenie itd. w których prowadzona jest działalność polegająca na:

- spalarni odpadów
- sortowni odpadów

Jeśli tak prosimy o podanie rodzaju zabezpieczeń przeciwpożarowych mających zastosowanie w tych budynkach i budowlach

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie jest właścicielem budynków i budowli które podlegają ubezpieczeniu w ramach ogłoszonego zamówienia a zostały oddane w najem, użyczenie itd. w których prowadzona jest działalność polegająca na:

- spalarni odpadów
- sortowni odpadów

**Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku**

#### **Pytanie nr6**

Prosimy o podanie średniej wartości środków obrotowych za okres 11 miesięcy z bieżącego okresu ubezpieczenia.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Średnia wartości środków obrotowych za okres 11 miesięcy z bieżącego okresu ubezpieczenia wynosi 100 400,00 zł.

#### **Pytanie nr7**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych franszyzy redukcyjnej 400,-zł.

**W związku z powyższym Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ – patrz Zmiana nr1, Punkt3.**

#### **Pytanie nr8**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie szkód wodociągowych poprzez zmianę treści SIWZ na:

Szczególne Warunki Ubezpieczenia - Załącznik nr 1 pkt 2 ppkt e):

- zalanie przez wydostanie się cieczy, pary lub mediów z urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych, c.o.

i innych instalacji np. technologicznych lub odprowadzających wodę na wskutek ich awarii  
- cofnięcie się wody lub ścieków z publicznych urządzeń kanalizacyjnych, o ile zabezpieczenie połączenia z nimi nie należało do obowiązków ubezpieczonego,  
– nieumyślne pozostawienie otwartych kranów ( zaworów ), w w/w urządzeniach podczas przerwy w dostawie wody,  
– zalanie spowodowane przez osobę trzecią,  
– samoczynne otwarcie tryskaczy z innych przyczyn niż wskutek awarii

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie nr9**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści SIWZ poprzez wykreślenie z zakresu ubezpieczenia „awarii instalacji” wskazanej w Szczególnych Warunkach Ubezpieczenia – Załącznik nr 1 pkt 3 ppkt z

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody. Wniosek Wykonawcy dotyczy ryzyka fakultatywnego i zgodnie z postanowieniami SIWZ Wykonawca może nie przyjąć przedmiotowego ryzyka do ochrony.

#### **Pytanie nr10**

W przypadku braku zgody na wykreślenie o którym mowa w pkt 12 prosimy o wprowadzenie limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia w wysokości 20.000,00 PLN;

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Patrz odpowiedź do Pytania nr9.

#### **Pytanie nr11**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności w Klauzuli aktów wandalizmu do poziomu 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie nr12**

Prosimy o doprecyzowanie i wyjaśnienie zakresu ubezpieczenia oraz limitu odpowiedzialności tj. Szczególne Warunki Ubezpieczenia – Załącznik nr 1 pkt. 3 ppkt. n; o; p określają zakres ubezpieczenia spowodowany pośrednio wyładowaniami atmosferycznymi z limitem odpowiedzialności 100.000,00 PLN a klauzule obligatoryjne pośrednie uderzenie pioruna z limitem 500.000,00 PLN. Który z limitów odpowiedzialności jak również jaki zakres ubezpieczenia będzie mieć zastosowanie w przypadku szkody.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

W Szczególnych Warunkach Ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych stanowiących załącznik nr1 do wniosku ubezpieczenia mienia od ognia (Rozdział IV do SIWZ – Karta Ryzyka), ustanowiono klauzulę generalną dotyczącą ustalania limitu dla poszczególnych ryzyk – „**Dla każdego z ryzyk wymienionych w pkt. 3 ppkt. od n. do z. ustala się odrębny limit odpowiedzialności w wysokości 100 000,00 zł (na jedno i wszystkie zdarzenia dla każdego ryzyka z osobna), chyba że umówiono się inaczej w ramach stosownych Klauzul mających zastosowanie w umowie ubezpieczenia.**” Oznacza to, że jeżeli w odniesieniu do któregoś z ryzyk z pkt. 3 ppkt. n. do z. zakres ubezpieczenia został opisany odpowiednią Klauzulą, określoną w pozostałych postanowieniach SIWZ z limitem innym niż 100 000,-zł, obowiązuje limit ustalony w Klauzuli.

Zamawiający wyjaśnia, że zakres określony w pkt. 3 ppkt. n) i o) objęty jest Klauzulą ubezpieczenia pośredniego uderzenia pioruna, natomiast zakres określony w pkt. p) stanowi odrębne ryzyko.

Dla ryzyk określonych w pkt. 3 ppkt. n) i o) zastosowanie ma limit z Klauzuli ubezpieczenia pośredniego uderzenia pioruna, natomiast dla ryzyka określonego w pkt.3 ppkt. p) zastosowanie ma limit 100 000,-zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

**W celu ujednoczenia zapisów i postanowień określonych w pkt.3 ppkt. n) i o) oraz w Klauzuli ubezpieczenia pośredniego uderzenia pioruna, Zamawiający zmienił treść Klauzuli ubezpieczenia pośredniego uderzenia pioruna w załączniku nr6 do ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych (Rozdział IV – Karta Ryzyka) oraz treść pkt.3 ppkt. n) i o) – patrz Zmiana nr1, Punkt 4 i Punkt 5.**

#### **Pytanie nr13**

Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki/budowle nieużytkowane – wyłączone z eksploatacji? Jeśli tak prosimy o wprowadzenie poniższych wymogów warunkujących odpowiedzialność Wykonawcy.

- 1)ubezpieczone mienie podlega stałemu dozоровi,
- 2)wszelkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródeł zasilania oraz odpowiednio zakonserwowane;
- 3)wszelkie instalacje podlegają bieżącej konserwacji;
- 4)środki zabezpieczenia mienia (zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciw kradzieżowe) utrzymywane są w pełnej sprawności i gotowości do użycia.

### **Odpowiedź Zamawiającego**

Przedmiotem ubezpieczenia są tylko budynki/budowle użytkowane.

### **Pytanie nr14**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla ubezpieczenia od kradzieży z włamaniem i rabunku franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla ubezpieczenia od kradzieży z włamaniem i rabunku franszyzy redukcyjnej w wysokości 200,00 PLN. Dla ryzyka szyb od stłuczenia – franszyza pozostaje bez zmian.

**W związku z powyższym Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ – patrz Zmiana nr1, Punkt 6.**

### **Pytanie nr15**

W nawiązaniu do wniosku o ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz ubezpieczenie mienie od kradzieży z włamaniem i rabunku prosimy o wyjaśnienie intencji nie stosowania załącznika nr 3 – dodatkowe wyłączenie ochrony stosowane przez Zakład Ubezpieczeń oraz załącznika nr 4 dodatkowe klauzule stosowane przez Zakład ubezpieczeń.

### **Odpowiedź Zamawiającego**

**Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ – patrz Zmiana nr1, Punkt 7.**

### **Pytanie nr16**

Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że wyłączenia odpowiedzialności przywołane w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia wykonawcy są skuteczne i będą mieć zastosowanie w umowie ubezpieczenia.

### **Odpowiedź Zamawiającego**

Patrz odpowiedź na Pytanie nr1

### **Pytanie nr17**

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację zakresu ubezpieczenia poprzez wprowadzenie klauzuli kradzieży zwykłej o treści:

Z zachowaniem postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia/warunków umowy ubezpieczenia dotyczących odpowiedzialności za szkody fizyczne w mieniu ubezpieczonym na podstawie tychże warunków, ustala się że: w ramach niniejszej polisy rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o ryzyko „kradzieży zwykłej,” ubezpieczonych przedmiotów w czasie, kiedy znajdują się w miejscu ubezpieczenia. Dla potrzeb niniejszej klauzuli kradzież zwykła rozumiana jest jako nie pozostawiający widocznych śladów włamania zabór mienia w celu jego przywłaszczenia.

W ramach niniejszej Klauzuli ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się fizyczne szkody

w mieniu objętym ubezpieczeniem, pod warunkiem że Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą.

Ubezpieczyciel nie odpowiada za :

- a) niewyjaśnione zniknięcie, zaginięcie, niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzone i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi;
- b) wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego działania lub rażącego niedbalstwa ubezpieczającego, członków jego rodziny, jego pracowników albo innej osoby, która pozostaje z ubezpieczającym we wspólnym gospodarstwie domowym,
- c) wartości pieniężnych rozumianych jako krajowe i zagraniczne znaki pieniężne (gotówka i jej substytuty m.in. karty płatnicze, karty rabatowe, bilety, kupony, żetony, karty pre-paid, karnety itp. ), czek, weksle i inne dokumenty zastępujące w obrocie gotówkę oraz złoto, srebro, a także platyna i inne metale z grupy platynowców oraz wyroby z wszystkich wymienionych wcześniej metali, kamienie szlachetne i perły,
- d) wszelkiego rodzaju straty pośrednie włącznie z karami, stratami spowodowanymi przez zwłokę w wykonaniu, niewykonanie lub utratę zlecenia,
- e) braki, straty lub szkody stwierdzone dopiero w toku inwentaryzacji.

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi 10.000,00 PLN

### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie Klauzuli o treści:

*Z zachowaniem postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia/warunków umowy ubezpieczenia dotyczących odpowiedzialności za szkody fizyczne w mieniu ubezpieczonym na podstawie tychże warunków, ustala się że: w ramach niniejszej polisy rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o ryzyko „kradzieży zwykłej,” ubezpieczonych przedmiotów w czasie, kiedy znajdują się w miejscu ubezpieczenia. Dla potrzeb niniejszej klauzuli kradzież zwykła rozumiana jest jako nie pozostawiający widocznych śladów włamania zabór mienia w celu jego przywłaszczenia.*

*W ramach niniejszej Klauzuli ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się fizyczne szkody*

*w mieniu objętym ubezpieczeniem, pod warunkiem że Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą.*

*Ubezpieczyciel nie odpowiada za :*

- f) niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi;
- g) wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego działania lub rażącego niedbalstwa ubezpieczającego, członków jego rodziny, jego pracowników albo innej osoby, która pozostaje z ubezpieczającym we wspólnym gospodarstwie domowym,
- h) wartości pieniężnych rozumianych jako krajowe i zagraniczne znaki pieniężne (gotówka i jej substytuty m.in. karty płatnicze, karty rabatowe, bilety, kupony, żetony, karty pre-paid, karnety itp. ), czek, weksle i inne dokumenty zastępujące w obrocie gotówkę oraz złoto, srebro, a także platyna i inne metale z grupy platynowców oraz wyroby z wszystkich wymienionych wcześniej metali, kamienie szlachetne i perły,
- i) wszelkiego rodzaju straty pośrednie włącznie z karami, stratami spowodowanymi przez zwłokę w wykonaniu, niewykonanie lub utratę zlecenia,
- j) braki, straty lub szkody stwierdzone dopiero w toku inwentaryzacji.

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi 10.000,00 PLN

**W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ – patrz Zmiana nr1, Punkt 8.**

### **Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk**

#### **Pytanie nr18**

Prosimy o informację czy Zakres ubezpieczenia ma również obejmować sekcję II tj. ubezpieczenia oprogramowania i nośników danych? We wniosku brak sumy ubezpieczenia natomiast w pozycji franszyza - dla oprogramowania wskazano 400,00 PLN

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zakres ubezpieczenia nie obejmuje sekcji II t.j. ubezpieczenia oprogramowania i nośników danych.

#### **Pytanie nr19**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla Parkometrów w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 500,00 PLN

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający wyraża zgodę.

**W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ – patrz Zmiana nr1, Punkt 9.**

#### **Pytanie nr20**

Czy dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia może zostać doprecyzowany przez włączenie standardowych klauzul znajdujących się w OWU Wykonawcy lub innych postanowieniach dodatkowych do OWU w celu objęcia ochroną np. sprzętu elektronicznego przenośnego, systemów alarmowych i monitoringu zamontowanego w budynku i na budynkach.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający potwierdza, z zastrzeżeniem warunków określonych w odpowiedzi na Pytanie nr1.

#### **Pytanie nr21**

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli katastrofy budowlanej z zastrzeżeniem iż limit będzie wspólny z klauzulą katastrofy budowlanej w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych. Proponowana wysokość limitu 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie nr22**

W nawiązaniu do wniosku o ubezpieczenie sprzętu elektronicznego prosimy o wyjaśnienie intencji nie stosowania załącznika nr 3 – dodatkowe wyłączenie ochrony stosowane przez Zakład Ubezpieczeń oraz załącznika nr 4 dodatkowe klauzule stosowane przez Zakład ubezpieczeń

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

**Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ – patrz Zmiana nr1, Punkt 10.**

#### **Pytanie nr23**

Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że wyłączenia odpowiedzialności przywołane w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia wykonawcy są skuteczne i będą mieć zastosowanie w umowie ubezpieczenia.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Patrz odpowiedź na Pytanie nr1.

#### **Pytanie nr24**

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację zakresu ubezpieczenia poprzez wprowadzenie klauzuli kradzieży zwykłej o treści:

Klauzula włączenia do zakresu ochrony ryzyka kradzieży bez włamania dla sprzętu elektronicznego

Z zachowaniem postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia/warunków umowy ubezpieczenia dotyczących odpowiedzialności za szkody fizyczne w mieniu ubezpieczonym na podstawie tychże warunków, ustala się że w ramach niniejszej polisy rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o ryzyko „kradzieży zwykłej”, ubezpieczonych przedmiotów w czasie, kiedy znajdują się w miejscu ubezpieczenia.

W ramach niniejszej klauzuli ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem, powstałe w wyniku :

1. kradzieży „zwykłej” rozumianej jako nie pozostawiający widocznych śladów włamania zabór mienia w celu jego przywłaszczenia,
2. kradzieży dokonanej przy braku wymaganych zabezpieczeń o których mowa w OWU,
3. kradzieży urządzeń zewnętrznych należących do Ubezpieczającego, zainstalowanych na budynkach lub budowlach stanowiących własność lub użytkowanych przez Ubezpieczającego, o ile urządzenia te zostaną zainstalowane i zabezpieczone w taki sposób, aby ich wymontowanie nie było możliwe bez pozostawienia śladów użycia siły lub narzędzi.
4. dewastacji ( wandalizmu ) sprzętu elektronicznego rozumianego jako rozmyślne zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia przez osoby trzecie w powiązaniu lub bez powiązania z ryzykami o których mowa w pkt 1-3 niniejszej klauzuli .

Ochrona ubezpieczeniowa w ramach niniejszej klauzuli udzielana jest wyłącznie na terenie RP, oraz pod warunkiem że Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą.

Ubezpieczyciel nie odpowiada za :

- a. niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi;
- b. wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego działania lub rażącego niedbalstwa ubezpieczającego, członków jego rodziny, jego pracowników albo innej osoby, która pozostaje z ubezpieczającym we wspólnym gospodarstwie domowym,
- c. udział własny Ubezpieczonego określony w klauzuli dla każdego indywidualnego zdarzenia,
- d. wszelkiego rodzaju straty pośrednie włącznie z karami, stratami spowodowanymi przez zwłokę w wykonaniu, niewykonanie lub utratę zlecenia,
- e. braki, straty lub szkody stwierdzone dopiero w toku inwentaryzacji.

Limit odpowiedzialności ( I ryzyko ): 5.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na jedną i wszystkie placówki łącznie .

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie Klauzuli – Rozszerzenie ma charakter fakultatywny i Wykonawca zgodnie z postanowieniami SIWZ może go nie przyjąć do ochrony

### **Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej**

#### **Pytanie nr25**

Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający odpowiada tylko i wyłącznie za drogi, chodniki oraz tereny wskazane w załączniku nr 2.2 do wniosku OC – wykaz zarządzanych obiektów i terenów. Tym samym Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za pozostałe drogi, chodniki i tereny znajdujące się w granicach administracyjnych Miasta Opola, województwa Opolskiego.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający odpowiada tylko i wyłącznie za drogi, chodniki oraz tereny wskazane w załączniku nr 2.2 do wniosku OC – wykaz zarządzanych obiektów i terenów.

#### **Pytanie nr26**

Prosimy o podanie długości dróg i chodników będących za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie posiada ww. danych.

#### **Pytanie nr27**

Prosimy o podanie / wykaz / podmiotów mających zostać objętych tą samą umową ubezpieczenia – na podstawie rozszerzenia nr 1 określonego w załączniku nr 5 – Wnioskowane rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej OC

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie ma możliwości podać tych podmiotów. W ramach przedmiotowego rozszerzenia Zamawiający wnosi o objęcie ochroną szkód wyrządzonych wszystkim podmiotom / osobom, za które ponosi odpowiedzialność na mocy art. 429 i 430 Kodeksu Cywilnego.

#### **Pytanie nr28**

Prosimy o informację czy Zamawiający jest producentem energii. Jeśli tak prosimy o informację o ilości produkowanej energii, sposobie jej magazynowania.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający jest producentem energii elektrycznej.

Roczna produkcja energii wynosi około 2000 MWh.

Zamawiający nie posiada możliwości magazynowania energii elektrycznej - wytwarzana energia jest na bieżąco zużywana na potrzeby własne Spółki, natomiast nadwyżki energii są wprowadzane do sieci dystrybucyjnej w celu jej dalszej odsprzedaży.

#### **Pytanie nr29**

Prosimy o informację kto jest odbiorcą energii

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zewnętrznym odbiorcą energii, zajmującym się jej dalszą odsprzedażą, jest TAURON Sprzedaż Sp. z o.o. .

#### **Pytanie nr30**

Według ogólnych warunków ubezpieczenia wykonawcy energia traktowana jest jako produkt. W związku z tym czy Zamawiający przewiduje rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o OC za produkt?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający wnosi o rozszerzenie ochrony o szkody wyrządzone przez dostarczoną energię (Rozszerzenie nr16). Jeżeli zgodnie z odpowiednimi ogólnymi warunkami ubezpieczenia Wykonawcy, energia jest traktowana jako produkt, Wykonawca winien uwzględnić to w zakresie ochrony, pokrywając zakres ochrony określony w Rozszerzeniu nr16.

#### **Pytanie nr31**

Prosimy o potwierdzenie, że pojazdy specjalne podlegające ubezpieczeniu w ramach rozszerzenia 20a o którym mowa w załączniku nr 5 - Wnioskowane rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej OC nie są pojazdami podlegającymi obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów mechanicznych.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający potwierdza.

#### **Pytanie nr32**

W ramach rozszerzenia 22 o którym mowa w załączniku nr 5 - Wnioskowane rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej OC, czy intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną ubezpieczeniową szkód wyrządzonych przez osoby / firmy za które Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Nie, intencją Zamawiającego nie jest obejmowanie ochroną szkód wyrządzonych przez osoby / firmy za które Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności.

Należy jednak podkreślić, że na terenach zarządzanych przez Zamawiającego mogą odbywać się imprezy, których Zamawiający nie jest bezpośrednim organizatorem. Ochrona w tym zakresie jest wprowadzana również w celu zabezpieczenia interesu Zamawiającego na wypadek, gdy mimo braku jego bezpośredniego udziału w organizacji imprezy, uznana zostanie odpowiedzialność Zamawiającego za szkody poniesione przez osoby trzecie w trakcie imprez organizowanych przez podmioty niezależne od Zamawiającego. Ponieważ imprezy takie mogą się odbywać na terenach, za utrzymanie których Zamawiający ponosi odpowiedzialność, występuje z tego tytułu ryzyko przypisania odpowiedzialności za szkodę, gdy jest ona następstwem nienależytego utrzymania terenów na których odbywa się taka impreza.

#### **Pytanie nr33**

Prosimy o zmianę treści SIWZ poprzez przeniesienie Klauzuli procedury Likwidacji szkody z klauzul obligatoryjnych do klauzul fakultatywnych jak to ma miejsc w pozostałych ubezpieczeniach.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie nr34**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla Klauzuli rażącego niedbalstwa w wysokości 500.000,00 PLN

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie nr35**

Prosimy o potwierdzenie, iż zakres ubezpieczenia obejmuje działalności wg wyciągu z Rejestru Przedsiębiorców KRS z dnia publikacji SIWZ.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zakres ubezpieczenia obejmuje działalności podane we wniosku ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej oraz w zał. nr 2.1 do wniosku ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej oraz rodzaje działalności określone w wyciągu z Rejestru Przedsiębiorców wg stanu aktualnego w dniu publikacji SIWZ.

### **Pytanie nr36**

Prosimy o informację jaki rodzaj działalność jest prowadzony poza terenem RP?

### **Odpowiedź Zamawiającego**

Żaden.

### **Pytanie nr37**

W nawiązaniu do wniosku o ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej prosimy o wyjaśnienie intencji nie stosowania załącznika nr 3 – dodatkowe wyłączenie ochrony stosowane przez Zakład Ubezpieczeń oraz załącznika nr 4 dodatkowe klauzule stosowane przez Zakład ubezpieczeń

### **Odpowiedź Zamawiającego**

**Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ – patrz Zmiana nr1, Punkt 11.**

### **Pytanie nr38**

Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że wyłączenia odpowiedzialności przywołane w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia wykonawcy są skuteczne i będą mieć zastosowanie w umowie ubezpieczenia.

### **Odpowiedź Zamawiającego**

Patrz odpowiedź na Pytanie nr1

## **Ubezpieczenie maszyn i urządzeń**

### **Pytanie nr39**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na włączenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli IT o treści;

Klauzula IT (Information Technology) - w ubezpieczeniu danych w oprogramowaniu i programach komputerowych.

Z zachowaniem postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia / warunków ubezpieczenia dotyczących odpowiedzialności za szkody fizyczne w mieniu ubezpieczonym na podstawie tychże warunków wprowadza się klauzulę o następującej treści:

„W ramach niniejszej polisy ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem. Ochroną objęta jest także utrata bądź uszkodzenie danych lub oprogramowania bezpośrednio spowodowane fizyczną szkodą w mieniu objętym ubezpieczeniem.

Ubezpieczyciel nie odpowiada za:

- a) Szkody w danych lub oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności za jakąkolwiek niekorzystną zmianę w danych, oprogramowaniu, lub programach komputerowych, spowodowane zniszczeniem, uszkodzeniem, usunięciem lub inną deformacją ich oryginalnej struktury.
- b) Wszelkie straty wynikające z przerwy w działalności z powodu szkód określonych w pkt. „a”.
- c) Utratę lub uszkodzenie wynikające z pogorszenia funkcjonowania, dostępności, zasięgu użytkowania lub dostępu do danych, oprogramowania lub programów komputerowych, oraz wszelkie straty wynikające z przerwy w działalności z powodu szkód określonych w pkt. „ a „

### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody. W ramach ubezpieczenia maszyn Zamawiający nie wnosi o ubezpieczenie danych lub oprogramowania.

### **Pytanie nr40**

Prosimy o potwierdzenie, że wymagany zakres ochrony ubezpieczeniowej wskazany w klauzulach 312 (401;402) w zakresie wnioskowanego ryzyka „samoczynnego przemieszczania i równoczesnego zdarzenia wskutek wypadku drogowego” będzie dotyczył tylko i wyłącznie maszyn nie podlegających obowiązkowi rejestracji. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie maszyn które podlegają rejestracji, wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia w wysokości 100.000,00 PLN oraz zastosowanie następujących zasad:

Ubezpieczenie w ramach przedmiotowej klauzuli nie obejmuje:

- 1) maszyn budowlanych których nie dotyczy obowiązek rejestracji a które są dopuszczone do ruchu,
- 2) maszyn budowlanych używanych innym niż Ubezpieczający osobom albo podmiotom,
- 3) szyb maszyn budowlanych, chyba że szkoda powstała w konsekwencji szkody w ubezpieczonej maszynie, za którą Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność w ramach przedmiotowej klauzuli,
- 4) szkód powstałych poza granicami RP.

II Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody:

- 1) powstałe podczas eksploatacji maszyny budowlanej bez ważnego dowodu rejestracyjnego lub ważnego badania technicznego, chyba że nie miało to wpływu na zajście wypadku ubezpieczeniowego,
- 2) spowodowane umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa przez kierującego maszyną budowlaną, chyba że w razie rażącego niedbalstwa zapłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach względem słuszności,
- 3) powstałe w związku z używaniem maszyny budowlanej jako narzędzia przestępstwa, chyba że nie miało to wpływu na zajście wypadku ubezpieczeniowego,
- 4) powstałe w czasie jazd próbnych, lekcyjnych, wyścigowych, konkursowych, pokazowych oraz treningów do nich.



III Jeżeli w trakcie poruszanie się maszyn mają i/lub mogą mieć zastosowanie przepisy ruchu drogowego dotyczące poruszania się ciężkich, wielkogabarytowych maszyn budowlanych np. wyznaczania trasy przejazdu, zasad konwojowania lub pilotowania itp., Ubezpieczający zobowiązany jest do ich przestrzegania.. W razie niedopełnienia obowiązku Ubezpieczyciel może odmówić przyjęcia odpowiedzialności lub zmniejszyć wysokość odszkodowania, chyba że niedopełnienie obowiązku nie miało wpływu na powstanie szkody, ustalenie okoliczności jej powstania, w tym przyczyn i rozmiaru.

IV Ubezpieczyciel nie odpowiada za:

- 1) koszty holowania,
- 2) kosztów naprawy na miejscu wypadku,

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający potwierdza.

#### **Pytanie nr41**

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę franszyzy

Z: 5% wartości odszkodowania nie mniej niż 1.000,00 PLN

NA: 5% wartości szkody nie mniej niż 1.000,00 PLN

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie nr42**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści SIWZ / klauzuli aktów terroryzmu na poniższą:

##### **Klauzula aktów terroryzmu**

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

- 1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody będące następstwem aktów terroryzmu oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tym ryzykiem;
- 2) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody spowodowane przez konfiskatę lub zniszczenie z nakazu rządu lub jakiegokolwiek organu władzy publicznej;
- 3) odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności i limit ten obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia;
- 4) wysokość limitu odpowiedzialności Wykonawcy deklaruje ubezpieczający kierując się przewidywaną możliwością maksymalnej straty w okresie ubezpieczenia;
- 5) limit odpowiedzialności Wykonawcy ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania i kosztów wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą Wykonawcy uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności Wykonawcy od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie nr43**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli aktów terroryzmu na jedno i wszystkie zdarzenie w rocznym okresie ubezpieczenia w wysokości 500.000,00 PLN

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający wyraża zgodę.

**W związku z powyższym Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ – patrz Zmiana nr1, Punkt 12.**

#### **Pytanie nr44**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści SIWZ / klauzuli strajków, zamieszek i rozruchów na poniższą:

##### **Klauzula strajków, rozruchów, zamieszek wewnętrznych**

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

- 1) Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w następstwie strajków, rozruchów i zamieszek wewnętrznych do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności Wykonawcy;
- 2) limit odpowiedzialności Wykonawcy obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia;
- 3) wysokość limitu odpowiedzialności Wykonawcy deklaruje ubezpieczający kierując się przewidywaną możliwością maksymalnej straty w okresie ubezpieczenia;
- 4) limit odpowiedzialności Wykonawcy ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania oraz kosztów, wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą Wykonawcy uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności Wykonawcy od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej;

- 5) przez strajki, rozruchy, zamieszki wewnętrzne rozumie się:
- działanie osoby lub grupy osób, powodujące zakłócenia porządku publicznego, z wyjątkiem tych działań, które są związane ze zdarzeniami takimi jak: działania wojenne, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, powstania zbrojnego, rewolucji, sabotażu, lokautu, blokady jak również działań ubezpieczonego podjętych w związku z kontrolowaniem, zapobieganiem lub zwalczaniem skutków aktów terroryzmu, strajków, rozruchów i zamieszek wewnętrznych oraz w/w zdarzeń, pozostających poza ochroną ubezpieczeniową,
  - działanie legalnie ustanowionej władzy zmierzające do przywrócenia porządku publicznego lub zminimalizowania skutków zakłóceń,
  - umyślne działanie strajkującego lub poddanego lokautowi pracownika, mające na celu wspomoczenie strajku lub przeciwstawienie się lokautowi,
  - działanie legalnie ustanowionej władzy zapobiegające takim działaniom lub działającej w celu zminimalizowania skutków takich działań;
- 6) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w wysokości określonej w umowie ubezpieczenia.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr45**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli strajków, rozruchów, zamieszek wewnętrznych na jedno i wszystkie zdarzenie w rocznym okresie ubezpieczenia w wysokości 100.000,00 PLN

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający pragnie zwrócić uwagę, że limit odpowiedzialności dla tej klauzuli w ubezpieczeniu maszyn i urządzeń od ryzyk wszystkich jest ograniczony do 100 000,-zł

**Pytanie nr46**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści SIWZ / klauzuli automatycznego pokrycia na poniższą:

Klauzula ubezpieczenia nowych inwestycji

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

- nowe inwestycje, za które uważa się środki trwale stanowiące, maszyny, urządzenia i wyposażenie, zostają automatycznie objęte ochroną ubezpieczeniową z chwilą ich wpisu do rejestru środków trwałych lub udokumentowanego zakupu;
- nowe inwestycje, o których mowa w pkt 1, objęte są ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem poinformowania Wykonawcy w terminie do dwudziestego dnia każdego miesiąca kalendarzowego o inwestycjach zrealizowanych i zarejestrowanych w miesiącu poprzedzającym;
- odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności Wykonawcy w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia mienia na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 500.000,00 PLN;
- składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową każdej nowej inwestycji zgłaszanej do ubezpieczenia będzie naliczana za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej, na podstawie taryfy mającej zastosowanie do umowy

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr47**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści SIWZ / klauzuli fakultatywnej rzeczoznawców na poniższą:

Klauzula wynagrodzenia ekspertów

- Ustala się, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń, że Wykonawca obejmuje ochroną ubezpieczeniową wynagrodzenia należne ekspertom zewnętrznym: architektom, inspektorom, inżynierom, konsultantom, które Ubezpieczający zobowiązany jest zapłacić, a których zatrudnienie jest konieczne w celu odtworzenia maszyn dotkniętych szkodą, za którą Wykonawca zobowiązał się wypłacić odszkodowanie na mocy powyższych warunków.
- Z zakresu ubezpieczenia na warunkach niniejszej klauzuli wyłączone są koszty poniesione na wyliczenie i przygotowanie roszczenia przez Ubezpieczającego.
- Z tytułu ubezpieczenia powyższych kosztów Wykonawca ponosi odpowiedzialność do wysokości normalnie obowiązujących stawek rynkowych.
- Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia wynosi: 50.000,00 PLN

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody – Klauzula ma charakter fakultatywny i zgodnie z postanowieniami SIWZ Wykonawca może tej klauzuli nie przyjąć

**Pytanie nr48**

Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej maszyn od uszkodzeń mienia wskazanego w załączniku nr 2 do wniosku o ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń pozycja 5 tj. traktorów wraz z wyposażeniem

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr49**

W nawiązaniu do wniosku o ubezpieczenie maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk prosimy o wyjaśnienie intencji nie stosowania załącznika nr 3 – dodatkowe wyłączenie ochrony stosowane przez Zakład Ubezpieczeń oraz załącznika nr 4 dodatkowe klauzule stosowane przez Zakład ubezpieczeń

**Odpowiedź Zamawiającego**

**Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ – patrz Zmiana nr1, Punkt 13.**

**Pytanie nr50**

Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że wyłączenia odpowiedzialności przywołane w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia wykonawcy są skuteczne i będą mieć zastosowanie w umowie ubezpieczenia.

**Odpowiedź Zamawiającego**

Patrz odpowiedź na Pytanie nr1

**Pytanie nr51**

Prosimy o wyjaśnienie czy sumy ubezpieczenia wskazane w załączniku nr 2 do wniosku o ubezpieczenie maszyn i urządzeń zawierają podatek VAT mając na uwadze wzór umowy generalnej §2 ust c „Wypłata odszkodowań uwzględnia VAT, o ile Ubezpieczony nie dokonał jego odliczenia” oraz regulowaną min. przez ogólne warunki ubezpieczenia odpowiedzialność Ubezpieczyciela do wysokości deklarowanej maksymalnej sumy ubezpieczenia.

**Odpowiedź Zamawiającego**

Wszystkie Sumy Ubezpieczenia wskazane w załączniku nr2 do wniosku ubezpieczenia maszyn i urządzeń od ryzyk wszystkich są podane w wartości netto – bez podatku VAT. Zapis w Umowie Generalnej został wprowadzony na wypadek, gdyby zachodziła konieczność ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia w wartości brutto (z VAT) wskutek niemożności jego odliczenia przez Zamawiającego – w takim przypadku Zamawiający poda wyraźnie, że zgłasza przedmiot ubezpieczenia w wartości brutto (z VAT). Zamawiający przyjął generalną zasadę, że tam gdzie VAT został odliczony, do ubezpieczenia podaje się kwotę netto (bez VAT).

**Pytanie nr52**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności na zdarzenie w maszynach pracujących na składowiskach odpadów? Proponowany limit 500.000,00 PLN

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie nr53**

Prosimy o informację czy możliwe jest ograniczenie miejsca ubezpieczenia do wskazanych przez Zamawiającego lokalizacji w załączniku nr 2 do wniosku o ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń z możliwością rotacji mienia. Jeśli nie - prosimy o wskazanie które maszyny pracować mogą poza lokalizacjami wskazanymi w załączniku nr 2 do wniosku o ubezpieczenie maszyn i urządzeń

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie. Wszystkie maszyny wymienione w zał. nr2 do wniosku ubezpieczenia maszyn i urządzeń od ryzyk wszystkich są przystosowane do pracy poza lokalizacjami wskazanymi w zał. nr2.

**Pytanie nr54**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia katastrofy budowlanej. W przypadku braku zgody prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia w wysokości 1.000.000,00 PLN

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Przesunięcie terminu składania****Pytanie nr55**

Jednocześnie prosimy o przesunięcie terminu składania oferta na dzień 04.08.2017 rok

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień 02.08.2017 r.



PREZES ZARZĄDU  
  
mgr inż. Andrzej Czajkowski

